9000006_7315792

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г. Москва

«01» апреля 2014г                       Дело № А40-184436/13

Арбитражный суд города Москвы в составе:

председательствующего - судьи Чекмарёва Г. С. (шифр судьи-151-1680)

Судьей единолично

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Шнайдер И. А.,

без использования средств аудиозаписи, так как лица участвующие в деле в судебное заседание

не явились,

рассмотрев дело по заявлению ОАО "МОЭК" (ОГРН 1047796974092, ИНН 7720518494)

к ТСЖ Фили-4 (ОГРН 1027739658660, ИНН 7730117318) о взыскании 192 223,46 руб.

в судебном заседании приняли участие:

от истца (заявителя) – не явился, извещён

от ответчика – не явился, извещён

Суд установил: подлежит рассмотрению заявление ОАО "МОЭК" к ТСЖ Фили-4  о взыскании

192 223,46 руб.

             Представители сторон в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного

заседания извещены надлежащим образом, в порядке ст. 123 АПК РФ.

От заявителя 19.03.2014 в суд поступило письменное заявление в порядке ст. 49 АПК

РФ об отказе от заявленного требования о взыскании 192 223,46 руб. и прекращении

производства по делу.

Последствия, предусмотренные ст.151 АПК РФ стороне известны и понятны.

 Суд, рассмотрев заявление об отказе от предъявленных требований и  прекращении

производства по заявлению, изучив материалы дела, считает его подлежащим удовлетворению

исходя из следующего.

В соответствии с п. 2 ст. 49 АПК РФ истец (заявитель) вправе при рассмотрении дела в

арбитражном суде любой инстанции до принятия судебного акта, которым заканчивается

рассмотрение дела в суде соответствующей инстанции, отказаться от иска полностью или

частично.

 Заявление об отказе подписано полномочным представителем истца.

Отказ от заявления не противоречит законам, иным нормативным правовым актам, не

нарушает права и интересы других лиц, в связи с чем, суд считает, что отказ от искового

заявления подлежит принятию согласно п. 2 ст. 49 АПК РФ, а производство по делу

прекращению согласно п.п.4 п.1 ст. 150 АПК РФ.

 На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 49, п.4 ч.1 ст. 150, ст. ст. 151, 185 АПК

РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

 Принять отказ истца ОАО "МОЭК" от иска к ТСЖ Фили-4  о взыскании 192 223,46 руб.

Производство по делу № А40-184436/13-151-1680 прекратить.

Возвратить  ОАО "МОЭК" из дохода Федерального бюджета расходы госпошлину по

иску в размере  6 766,70 рублей.

 Определение может быть обжаловано лицами, участвующими в деле, в Девятый

арбитражный апелляционный суд в срок не превышающий месяца с момента его вынесения.

СУДЬЯ                                                                                             Г. С. Чекмарёв